
 

 

UCHWAŁA NR 364/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 15 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

do realizacji projektu konkursowego  

pn. „MAKS Model Aktywizacji i Kooperacji Społecznej” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy  

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 645 i 691) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża    się    zgodę   na    przystąpienie    Powiatowego    Urzędu    Pracy   w   Policach  

do realizacji projektu konkursowego pn. „MAKS Model Aktywizacji i Kooperacji Społecznej”, 

realizowanego w ramach Osi priorytetowej IV „Innowacje społeczne i współpraca 

ponadnarodowa”, Działanie 4.1 „Innowacje społeczne”, Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014 – 2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

§ 2. Upoważnia   się  pana   Jana  Sławczyńskiego,   Dyrektora   Powiatowego   Urzędu  Pracy  

w Policach, do: 

1) składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych z przystąpieniem  

i realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1;  

2) udzielania pełnomocnictw pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

w zakresie składania oświadczeń woli związanych z realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Policach projektu, o którym mowa w § 1; 

z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 

§ 3. 1. Oświadczenia   woli   w   sprawach  majątkowych  Powiatu  Polickiego  związanych  

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki    

i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Oświadczenia   woli   składane   w   związku   z   realizacją   projektu,  o  którym  mowa  

w § 1, będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych, składa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach samodzielnie. 

 

§ 4. Przy  wykonywaniu   czynności  prawnych   związanych   z  projektem,  o  którym  mowa  

w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 

wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 

upoważnionej. 

 

§ 5. Wykonanie  uchwały  powierza się Dyrektorowi  Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 

 

 



§ 6. Nadzór  nad wykonaniem  uchwały  powierza się  Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 

skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 

upoważnionej.   

 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645 z późn. zm.)  

do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie  

i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 

rynku pracy oraz realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy czym zadania te są wykonywane 

przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

 

Pismem znak V.4310-4.1.1.2016.RP z dnia 7 czerwca 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy  

w Policach zwrócił się do Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach z wnioskiem o podjęcie działań formalnych mających na celu 

udzielenie przez Zarząd Powiatu w Policach zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach do realizacji projektu konkursowego pn. „MAKS Model Aktywizacji i Kooperacji 

Społecznej”. 

 

Projekt konkursowy pn. „MAKS Model Aktywizacji i Kooperacji Społecznej” będzie 

realizowany w ramach Osi priorytetowej IV „Innowacje społeczne i współpraca 

ponadnarodowa”, Działanie 4.1 „Innowacje społeczne”, Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014 – 2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej,  

jest Ministerstwo Rozwoju z siedzibą w Warszawie przy Pl. Trzech Krzyży 3/5. Termin 

składania wniosków w ramach powyżej przywołanej osi priorytetowej, działania upływa  

20 czerwca 2016 r. o godzinie 16.00. 

 

 

 



Celem ww. projektu będzie wypracowanie, przetestowanie i upowszechnienie innowacyjnego 

modelu przeciwdziałania dziedziczeniu biedy, wspierającego całą rodzinę w jej najbliższym 

sąsiedztwie. 

 

Projekt będzie wdrażany przez zainicjowane partnerstwo instytucji publicznych, prywatnych  

i organizacji pozarządowych z terenu Szczecina i Polic, następujących podmiotów: 

1) Stowarzyszenie SOS dla Rodziny z siedzibą w Szczecinie – lider projektu, wnioskodawca; 

2) Powiatowy Urząd Pracy w Policach – partner projektu; 

3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach – partner projektu; 

4) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie – partner projektu; 

5) MW Consulting Michał Wasylko z siedzibą w Szczecinie – partner projektu. 

 

Uczestnikami podczas etapu testowania modelu będą rodziny dotknięte problemem 

dziedziczenia biedy z terenu Szczecina i Polic, wyróżniające się następującymi cechami: 

1) dziedziczenie ubóstwa; 

2) z jedną osobą odpowiedzialną za utrzymanie rodziny; 

3) rodziny niepełne, w tym matki zamieszkujące Dom Samotnej Matki; 

4) rodziny wielodzietne. 

 

Natomiast użytkownikami wypracowanego modelu będą: ośrodki pomocy społecznej, 

powiatowe urzędy pracy, organizacje pozarządowe działające w obszarze przeciwdziałania 

ubóstwu oraz placówki edukacyjne. 

 

W ramach projektu wyróżnia się następujące etapy realizacji: 

1) przeprowadzenie pogłębionej diagnozy terytorium; 

2) opracowanie zintegrowanego kompleksowego modelu przeciwdziałania dziedziczeniu biedy; 

3) przetestowanie ww. modelu przy jednoczesnym prowadzeniu monitoringu jego 

funkcjonowania, tak aby na bieżąco wprowadzać niezbędne korekty oraz zapewnienie 

upowszechnienia modelu wśród przedstawicieli podmiotów funkcjonujących na terytoriach  

o zbliżonych problemach społecznych; 

4) włączenie ww. modelu do polityki i praktyki na poziomie lokalnym wraz ze wskazaniem 

ewentualnych kwestii, których wdrożenie zależy od czynników niezależnych  

od wnioskodawcy. 

 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2019 r.,  

co odpowiada terminowi wskazanemu przez instytucję ogłaszającą nabór wniosków  

w ogłoszeniu („Regulamin konkursu na makro-innowacje w temacie: Przerwanie procesu 

dziedziczonego ubóstwa na obszarach zdegradowanych” Oś IV Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój „Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”, konkurs  

nr POWR.04.01.00-IZ.00-00-004/16). 

 

Projekt pn. „MAKS Model Aktywizacji i Kooperacji Społecznej” będzie w całości 

finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej  IV 

„Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”, Działanie 4.1 „Innowacje społeczne”, 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, w związku z czym nie wymaga 

wkładu własnego oraz prefinansowania. Środki finansowe na realizację poszczególnych zadań 

będą przekazywane przez lidera projektu do poszczególnych partnerów w formie zaliczki według 

harmonogramu określonego w porozumieniu o partnerskiej współpracy. 

 



Całkowita wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego, jaką otrzyma 

partnerstwo w okresie realizacji projektu, wyniesie łącznie 1 999 236,00 zł (słownie: jeden 

milion dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście trzydzieści sześć złotych 00/100).  

 

Natomiast środki otrzymane przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach na realizację  

ww. projektu w 2017 r. wyniosą 28 440,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy czterysta 

czterdzieści złotych 00/100) i dotyczyć będą realizacji etapu pierwszego „Przeprowadzenie 

pogłębionej diagnozy terytorium” oraz etapu drugiego „Opracowanie zintegrowanego 

kompleksowego modelu przeciwdziałania dziedziczeniu biedy”. 

 

Realizacja kolejnych etapów projektu uzależniona będzie natomiast od pozytywnej oceny 

instytucji przyznającej dofinansowanie tj. Ministerstwa Rozwoju dot. walidacji wypracowanego 

modelu i dopuszczenia go do testowania. Mając na uwadze powyższe zasady realizacji projektu 

środki finansowe jakie otrzyma Powiatowy Urząd Pracy w Policach w latach 2018 i 2019 mogą 

zostać podane dopiero po wypracowaniu ww. modelu i oszacowaniu jego kosztów. 

 

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach będzie pan Jan Sławczyński, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty elektronicznej 

szpo@praca.gov.pl. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok.  

 

Jednocześnie podjęcie ww. uchwały nie skutkuje koniecznością zaplanowania środków 

finansowych w budżetach Powiatu Polickiego opracowywanych kolejno na lata 2017 – 2019. 

 

 

mailto:szpo@praca.gov.pl.

